
Protokół nr 13/2020 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 
z dnia 13 marca 2020 r. 

Tematem posiedzenia komisji było: 
L Rozpatrzenie —analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji 
• pismo Urzędu Gminy znak FN.3026.43.2020 z dnia 05.03.2020 r. dotyczące zakresu 

przekazanych materialów na posiedzenie komisji; 
• Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku znak 

PF.0761.1.5.2020 z dnia 06 marca 2020 r. doL wsparcia finansowego do zakupu 
samochodu operacyjnego; 

• Analiza poniesionych kosztów na inwestycj e i remonty 2019 roku. 
2. Analiza projektów uchwał: . , 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r.; 
• w sprawie dopłat do taryf dła zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w gminie Lasowice Wielkie łub w sprawie dopłat do taryf 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków w gminie Lasowice Wielkie. 

3. Sprawy bieżące. • , . -

W dniu posiedzenia Komisji przekazano dodatkowe materiały do rozpatrzenia: 
1. Projekt uchwały w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków 

na terenie miejscowości Jasienie w gminie Lasowice Wielkie. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (6 głosów 
„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

W posiedzeniu komisji wzięli udział: ; 
Radni: 

1. Brygida Kasprzyk-przewodnicząca; 
2. Klaudia Schudy-z-ca przewodniczącego; 
3. Jerzy Lipiński — członek; 
4. Gabriela Prochota - członek; 
5. Dariusz Pikor—członek; 
6. Wioletta Woźny— członek. 

Daniel Gagat - Wójt Gminy; 
Krzysztof Lech—Z-ca Wójta Gminy Lasowice Wielkie; 
Jolanta Rubin - Z-ca Skarbnika Gminy; 
Małgorzata Lizoń - Inspektor 

Ad. 1 Pismo Urzędu Gminy znak FN.3026.39.2020 z dnia 11.02.2020 r. dotyczące zakresu 
przekazanych materiałów na posiedzenie komisji 
• Pismo nr GK.7021.3.7.2020 z 5 marca 2020 r. w sprawie dokonania zmiany w 

nazwie zadania inwestycyjnego, które jest ujęte w budżecie gminy na rok 2020. 
Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

* Pismo nr GK.7021.3.8.2020 z 5 marca 2020 r. w sprawie dodania do zadań 
inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na rok 2020 zadania: Dotacja - „Budowa 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 494 w m. Chudoba" — kwota 50.000 zł. 
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Po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy, kolejne środki' 
finansowe będą sukcesywnie dokładane i będą pochodzić głownie ze zwrotu VAT. Komisja 
akceptuje przedłożone pismo. 

• Pismo nr GK.7021.3.9.2020 z 5 marca 2020 r. w sprawie dodania do zadań 
inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na rok 2020 zadania: „Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej w Laskowicach przy ul. Wesołej"; 
Po wysłuchaniu wyjaśnień złożonych przez Wójta który poinformował członków 

Komisji, że dokumentację wykona pracownik Urzędu Gminy Lasowice Wielkie, ale 
potrzebne są mapy do wykonania projektu tej inwestycji . Komisja akceptuje przedłożone 
pismo. 

• Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku znak 
PF.0761.1.5.2020 z dnia 06 marca 2020 r. dob wsparcia finansowego do zakupu 
samochodu operacyjnego; 

Komisja .wysłuchała informacji złożonych przez Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej Pana Mariusza Stępień, który podziękował za dotychczas 
udzieloną pomoc finansową, wyjaśnił że nie posiada w swoim budżecie paragrafu 
inwestycyjnego, stąd jego pismo o pomoc finansową, Pan Komendant wyjaśnił również, że 
po załatwieniu spraw proceduralnych Państwowa Straż Pożarna w Kluczborku przekaże OSP 
Chudoba sprężarkę do napełniania butli. 

Wójt Daniel Gagat wyjaśnił, że od poprzedniego posiedzenia Komisji, sytuacja się 
zmieniła ponieważ złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o 
dofinansowanie do zakupu aparatów tlenowych dla OSP Gminy Lasowice Wielkie w 
związku z czym zaoszczędzone środki finansowe mogą zostać przekazane Państwowej 
Straży Pożarnej w Kluczborku. Środki finansowe w kwocie 10.000 zł. zostaną przekazane ze 
środków przeznaczonych na straż, co nie zakłóci funkcjonowania Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie Gminy Lasowice Wielkie. 

Komisja akceptuje przedłożony wniosek jednogłośnie. 

Ad. 2 Analiza projektów uchwał: 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej; 
Zmiany są konsewkencją przedłożonych na posiedzenie Komisji i rozpatrzonych pism. 

W projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej uwzględniono również środki finansowe na dopłaty do taryfy dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Jasienie w gminie Lasowice 
Wielkie. Szczegółowe omówienie zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu 
wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na sesję Rady Gminy. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały (6 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 
„wstrzymujący się"). 

w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków w gminie Lasowice Wielkie lub w sprawie dopłat do taryf dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków w gminie Lasowice Wielkie; 

Wójt Gminy Daniel Gagat wyjaśnił, że on jest za przyjęciem projektu uchwały dot. 
dopłat wyłącznie do ścieków, jego zdaniem zaprzestanie dopłat do wody spowoduje że 
mieszkańcy Gminy Lasowice Wielkie, w większym stopniu zaczną oszczędzać wodę, 
zaprzestanie dopłat do wody spowoduje również oszczędności finansowe, jak również 
uporządkuje sprawy dopłat do wody na terenie Gminy Lasowice Wielkie, zaoszczędzone 
środki finansowe zostaną przeznaczone na dopłaty do ścieków w miejscowości Jasienie, 
dlatego na posiedzenie Komisji przygotowano dwie wersje uchwały. 
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Komisja przychyliła się do propozycji Wójta Gminy i przyjęła projekt uchwały w 
sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków w gminie Lasowice Wielkie 
(6 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujący się"), 

w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
miejscowości Jasienie w gminie Lasowice Wielkie . ,• • 

Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Panią Inspektor. Małgorzatę Lizoń, 
która wyjaśniła, że konieczne jest zabezpieczenie w budżecie Gminy środków finansowych 
na taryfy. Na okres od dnia obowiązywania taryfy przez kolejne 12 miesięcy zaproponowano 
następującą dopłatę: 

• Do 1 m3 odprowadzanych ścieków V wysokości 19,94 zł/m3 netto dla wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług. Wysokość ceny netto za odbiór ścieków wynikająca z 
wniosku przedłożonego przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie do organu regulacyjnego 
na powyższy okres dla wszystkich odbiorców wynosi 26,57 zł / m3. 

Wysokość dopłaty z budżetu gminy w okresie od dnia obowiązywania przez okres 12 
miesięcy została oszacowana na poziomie: 

• 219340.00 zł netto zl netto dla odprowadzanych ścieków. 
Komisja po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Daniela 

Gagat i Panią Małgorzatę Lizoń, podjęła decyzje że w uchwale w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2020 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej zabezpieczono środki finansowe na 
dopłaty do taryf, a przedmiotowa uchwała w sprawie dopłaty do taryfy dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Jasienie w gminie Lasowice Wielkie będzie 
przedłożona na sesję Rady Gminy Lasowice Wielkie, po zatwierdzeniu decyzją taryf przez 
organ regulacyjny RZGW Gliwice ; 

Analiza poniesionych kosztów na inwestycje i remonty 2019 roku. 
Komisja zapoznała się z przedłożoną na posiedzenie Komisji analizą zadań 

inwestycyjnych i remontowych— analiza stanów załącznik do niniejszego protokołu. Pani 
Przewodnicząca Komisji Pani Brygida Kasprzyk zapytała o wykonanie wiaty na działce nr 
10/2 km 2 w Gronowicach, dlaczego ta inwestycja się przeciąga. Wójt wyjaśnił, że powodem 
opóźnienia była konieczność zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
obecnie wszystko jest załatwione, już są podpisane umowy, inwestycja zostanie w 2020 r. 
zrealizowana. 

Komisja akceptuje przedłożoną analizę. \ 

Ad. 3 Sprawy bieżące. 
W sprawach bieżących Pan Zastępca Wójta Gminy Lasowice Wielkie Pan Krzysztof * 

Lech, omówił działania podjęte na terenie Gminy Lasowice Wielkie i w budynku Urzędu 
Gminy w Lasowicach Wielkich, w związku ź pandemią koronowirusa. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodnicząca 
Komisji Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. Obrady Komisji odbyły się w godzinach 
od 8.00 do 9.35. 
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